



Handläggare: Hans Peters
Telefon: 08-508 04 016

Dnr 000 - 382 - 2008

Sammanträde 28 oktober 2008

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Provordning med LSS-peng för personer med missbruksproblem i personkrets 3

Medborgarförslag till stadsdelsnämnden väckt av Leif Larsson (v)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på medborgarförslaget överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

Leif Larsson (v) har i nämnden väckt ett medborgarförslag från Torgeir Sätervadet om LSS-peng för personer i personkrets 3 och som har missbruksproblem. Inom staden pågår nu ett arbete med att ta fram ett valfrihetssystem gällande insatser enligt LSS-lagstiftningen gällande personkrets 1 och 2. Mot bakgrund av det pågående arbetet avstyrker förvaltningen en hemställan om utökning till personkrets 3. I ett senare skede när det nya valfrihetssystemet införts och fungerar i praktiken, kan eventuellt ställning tas till om en utökning är lämplig.

Bilaga: Medborgarförslag från Torgeir Sätervadet väckt av Leif Larsson (v) i stadsdelsnämnden.



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg i samverkan med avdelningen för Omsorg om personer med funktionsnedsättning.

Bakgrund

Leif Larsson (v) har till stadsdelsnämnden i samband med nämndens sammanträde den 26 augusti 2008 väckt ett medborgarförslag från Torgeir Sätervadet om att stadsdelsnämnden ska besluta att hos socialtjänstnämnden och kommunstyrelsen hemställa om provordning med LSS-peng för personer som har missbruksproblem och tillhör personkrets 3 enligt LSS.

Förvaltningens synpunkter och svar

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att staden från den 1 juli 2009 ska införa ett valfrihetssystem gällande insatser inom ramen för LSS-lagstiftningen. Hur detta system ska fungera och hur ersättningsmodellen ska se ut har utretts av SLK. Med anledning av den utredningen avgav stadsdelsnämnden, vid sitt sammanträde den 26 augusti 2008, ett remissyttrande till kommunstyrelsen i vilket man i huvudsak ställde sig bakom förslaget. Alliansmajoriteten anförde därutöver att förslaget behöver justeras i den del som avser kostnadsansvaret för andra kommuners placeringar i boenden belägna i stadsdelen.

Utredningen behandlar i första hand personkrets 1 och 2, dvs personer som har stort omvårdnadsbehov och har fått vissa diagnoser som direkt berättigar till insatser enligt LSS. Personkrets 3 omfattar personer med varaktigt funktionshinder som ej är orsakat av normalt åldrande men som har så betydande svårigheter i den dagliga livsföringen att det kan föranleda ett omfattande behov av stöd eller service. Vad som orsakar svårigheterna för personen är av underordnad betydelse, exempelvis missbruk.

Mot bakgrund av det pågående arbetet med att införa ett valfrihetssystem och det fortsatta utredningsarbetet, bedömer förvaltningen att det i dagsläget inte är möjligt att göra en särskild framställan om tilldelning av extra medel för att ersättningssystemet även ska omfatta insatser för individer i personkrets 3. Förvaltningen anser att man bör avvakta genomförandet av det nya valfrihetssystemet och se hur det fungerar i praktiken och eventuellt därefter ta ställning till om en hemställan om utökning till personkrets 3 bör göras.
